
Or.0012.5.31.2022 

PROTOKÓŁ Nr  31. 2022 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

z dnia 24 października 2022 r. 

w godzinach od 11:30 do 12:15 

w sali Urzędu Gminy w Boniewie 

W obradach uczestniczyło …członków komisji. Posiedzeniu przewodniczył Andrzej Pawłowski – 
przewodniczący komisji. W posiedzeniu uczestniczyli goście zaproszeni według listy obecności 
stanowiącej załącznik do protokołu. 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z zapytaniem, czy 
są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Żadnych uwag nie wniesiono. Ostatecznie porządek 
przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 
2. Omówienie spraw związanych z ewentualnym zagrożeniem skażenia terenów gminy pyłem 

radioaktywnym od Ukrainy. 
3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie. 

Po otwarciu posiedzenia przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Gminy.Na wstępie Wójt Gminy 
poinformował o tym, że w związku z toczącymi się walkami zbrojnymi na Ukrainie i wokół 
elektrowni atomowej władze naszego kraju podjęły pewne kroki w kierunku zabezpieczenia ludności 
w jodek potasu na ewentualne uszkodzenia reaktorów i bezpośrednie zagrożenie naszych terenów 
chmurom radioaktywną.Tabletki zostały już nam dostarczone, zostały zdeponowane i zabezpieczone. 
Dokonany został już wstępny podział na mieszkańców danych miejscowości. Do rozwożenia i 
dostarczenia mieszkańcom wymienionych tabletek z dawkowaniem wytypowani zostali strażacy. 
Strażacy będą mieli do pomocy sołtysów – w celu podziału obowiązków łącznie z numerami 
telefonów. W przypadku zagrożenia akcja będzie musiała być przeprowadzona bardzo szybko i 
sprawniedo sześciu godzin od nadejścia chmury radioaktywnej. Wyjaśnił szczegóły podziału zadań 
pomiędzy sołtysów i strażaków. W Urzędzie Gminy będzie pracownik do koordynacji działań. 

Kolejny temat jaki Wójt zakomunikował to, wyciek ropy na pograniczu naszej gminy w miejscowości 
Łania Gmina Chodecz. Przedstawił poczynione kroki w działaniach w celu zmniejszenia 
oddziaływania tego wycieku na środowisko. Wyciek nastąpił na rurociągu przyjaźni i odpowiednie 
służby zajęły się tym tematem. 

Wójt Gminy zapoznał komisję z warunkami dystrybucji zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla 
mieszkańców naszej gminy. Wyjaśnił kwestię finansowania tego przedsięwzięcia, zaznaczył, że 
będzie to węgiel z importu odbierany w Porcie i dalej do punktu przeładunkowego, a następnie 
odbierany przez podmiot zajmujący się dystrybucja dla naszych mieszkańców. 

Przewodniczący obrad powiedział, że są zapytania mieszkańców czy ten węgiel będzie się dobrze 
wypalał. 

Wójt Gminy powiedział, że nie ma co przed czasem się zamartwiać- musi spełniać odpowiednie 
parametry. 

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał jego przewodniczący dziękując 
wszystkim za uczestnictwo. 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący komisji 

Grażyna Kwiatkowska      Andrzej Pawłowski 



 

 

 

 


